
Rozhodnutie prezídia APVV 

 
Platenie členských príspevkov za rok 2021 a odvody na prezídium APVV 

 

     Stav, ktorý je vyvolaný opatreniami v súvislosti s COVID - 19 nás núti aj v tomto roku 
riešiť niektoré štandardné, ale aj iné činnosti primerane k vývoju prijímaným opatreniam v 
spoločnosti.  
     Žiaľ v súčasnosti nikto nevie s určitosťou predpokladať do kedy bude tento stav trvať. 
     Vzhľadom na uvedené musíme niektoré termínované úlohy upraviť tak, aby sme to zvládli 
podľa možnosti bez negatívneho vplyvu na funkčnosť a štandardnú činnosť nielen miestnych 
organizácií ale aj prezídia. Vzťahuje sa to nielen na platenie členských príspevkov, ale 
následne aj zasielania odvodov z nich na prezídium. 
     Vyzývame preto predsedov a členov predsedníctiev, aby pristupovali k povinnosti uhradiť 
členský príspevok aj za rok 2021 citlivo a individuálne navrhovali spôsob úhrady tak, aby to 
mohol každý člen zrealizovať.  
     Neodporúčame platenie osobne a predsedníctva môžu informovať členov 

(napr. telefonicky, písomnou výzvou, emailom a pod.) o možnosti zaslať finančné 

prostriedky napr. poštovým peňažným poukazom na adresu predsedu, pokladníka či člena 

prezídia alebo aj na účet v peňažnom ústave niektorého z nich. 
     V tejto súvislosti je potrebné posudzovať aj nesplnenie si povinnosti uhradiť členský 
príspevok najneskôr do 31. 3. 2021 a inštitút ukončenia členstva z dôvodu nezaplatenia 
členského príspevku využívať až po vyčerpaní všetkých možností. 
     Aj napriek obmedzujúcim opatreniam v súvislosti s pandémiou COVID-19 a na základe  
skúseností z minulého roku preto platí pôvodný termín zaslania odvodov na prezídium t. j.  

30. 4. 2021.  
     Výnimočne, v odôvodnených prípadoch, bude iný postup individuálne konzultovaný 
s príslušnou miestnou organizáciou.  
     Výnimočne je naďalej možné zasielať odvody na účet prezídia aj z osobných účtov 
predsedov, resp. členov predsedníctva. 
 

V Košiciach 20. januára 2021  
 
 JUDr. Hristo Gluškov v. r. 
  prezident APVV 


